
 

 

 

 

  

 

 

 1 

  

Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 
 
Area Affari tecnici e negoziali 
Dott. Matteo Di Trani 
 
Unità Progettazione 
Arch. Francesco de Leo 
 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE PIATTAFORMA MEPA (R.D.O.), AI SENSI 
DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA B), D. LGS 50/16, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI E DEI PRESIDI 
ANTINCENDIO DELLE SEDI DELL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA (S01_2022).  
CIG: 907614609F - RDO N. 2948602 – PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

      IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO  l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia 
che attribuisce al Direttore generale i poteri di spesa di propria competenza 
adottando le procedure e i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel 
rispetto delle norme amministrativo-contabili previste dalla legislazione 
vigente in materia e dal regolamento di ateneo per l’amministrazione, la 
finanza e la contabilità. 

VISTA  la programmazione biennale dei servizi e forniture 2022-2023 in cui è stato 
previsto l’adeguamento delle strutture dell’Amministrazione alla normativa 
antincendio; 

INDIVIDUATO nell'Arch. Francesco de Leo il Responsabile Unico del Procedimento. 

VISTA la RDO n. 2948602 del 28/01/2022 con scadenza alle ore 12:00 del 
28/02/2022, per il servizio di cui trattasi, per un importo annuale a base di 
gara pari a 42.000,00 euro, IVA esclusa, di cui 840,00 euro per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso. L’opzione per la proroga biennale disgiunta 
di cui all’art. 3 del Capitolato di gara, è valorizzata per un importo pari a 
84.000 euro, IVA esclusa, di cui 1.680 euro per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso. L’importo massimo stimato dell’appalto, compresa 
l’eventuale opzione di proroga disgiunta biennale, ex art. 35, co. 4 del d.lgs n. 
50/2016 e s.m.i., è pari a complessivi 210.000,00 euro, IVA esclusa, di cui 
4.200 euro per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, da aggiudicarsi 
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa. 

PRESO ATTO che alla scadenza del suddetto termine sono pervenute n. 9 offerte, 
nell’ordine di seguito riportato: 

UNIFGCLE - Prot. n. 0025838 - IX/3 del 16/05/2022 - Decreto del Direttore Generale n. 329/2022



 

 

 

 

  

 

 

 2 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
VISTI i verbali della Commissione giudicatrice, descrittivi delle operazioni di gara; 

 
PRESO ATTO che nell'ambito della procedura sono state disposte le esclusioni dei seguenti 

concorrenti: 

# Denominazione concorrente 

1 BECA Estintori di Di Stasi Stefania 

2 Meding Fire s.r.l. 

3 Antincendio Oplonti s.a.s. 

4 F.E.I.P. di Vincenzo Penna s.a.s. 

CONSIDERATO che sono attualmente in corso le verifiche sul possesso dei requisiti soggettivi 
di partecipazione, ex art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016, in capo all’Impresa 
risultata al primo posto della graduatoria di merito; 

VISTO         il verbale di seduta n.5 del 03/05/2022, con cui il RUP, all’esito della 
redazione della graduatoria finale di merito, ha proposto l’AGGIUDICAZIONE 
della procedura negoziata tramite sistema MEPA (R.D.O.), ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lettera b), d. lgs 50/16, per l’affidamento del servizio di 
manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti e dei presidi antincendio 

# Denominazione 
concorrente 

Forme di partecipazione Lotti a cui 
ha 
partecipato 

Data 
presentazione 
offerta 

1 Bace Estintori di 
DI Stasi Stefania 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

Lotto 1 15/02/2022 
17:46 

2 Gielle di Luigi 
Galantucci 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

Lotto 1 16/02/2022 
17:40 

3 Meding Fire s.r.l. Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

Lotto 1 24/02/2022 
12:36 

4 Antincendio 
Oplonti s.a.s 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

Lotto 1 25/02/2022 
15:54 

5 Campanella 
Impianti s.r.l. 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

Lotto 1 25/02/2022 
18:44 

6 Fire Service Sea 
s.r.l. 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

Lotto 1 28/02/2022 
08:06 

7 Air Fire S.p.A. Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

Lotto 1 28/02/2022 
10:12 

8 F.E.I.P. di 
Vincenzo Penna 
s.a.s. 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

Lotto 1 28/02/2022 
11:26 

9 GA.MI: Impianti 
s.r.l. 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

Lotto 1 28/02/2022 
11:55 



 

 

 

 

  

 

 

 3 

  

delle sedi dell’Università di Foggia. (S01_2022), in favore dell’impresa 
concorrente GA.MI. Impianti s.r.l. - Cod. Fisc. e P. IVA n. 02295810713, la cui 
offerta è risultata congrua, per gli importi indicati analiticamente nella 
medesima offerta, pari ad euro/anno 30.092,40, derivante da un ribasso del 
28,93% applicato all’importo annuale posto a base di gara di € 42.000,00, di 
cui € 840,00 per oneri della sicurezza, IVA esclusa, e per un importo triennale 
offerto pari ad € 90.277,20 (novantamiladuecentosettantasette/00), compresi 
gli oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso, pari ad € 2.520,00 
(duemilacinquecentoventi/00), ed oltre IVA, come per legge. 

VISTI l'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs 50/16; 

 il DL 76/2020 e ss.ii.e mm.; 

SENTITO  il RUP. 
 

DECRETA 
 
Articolo 1 
Di prendere atto ed approvare i verbali della Commissione giudicatrice della gara in oggetto, 
depositati agli atti d’ufficio dell’Area Affari Tecnici e Negoziali e che costituiscono parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento ancorché non fisicamente allegati;  
 
Articolo 2 
Di aggiudicare il servizio triennale di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti e dei 
presidi antincendio delle sedi dell’Università degli Studi di Foggia all’impresa Ga.Mi. Impianti s.r.l., 
con sede in Foggia, alla via A. di Camarda n. 14 - P.IVA 02295810713, al prezzo di €. 90.277,20, 
IVA esclusa, riferito al triennio di vigenza contrattuale, oltre l’eventuale facoltà di opzione di 
proroga disgiunta biennale, pari ad euro 30.092,40 annui;  
 
Articolo 3 
Di disporre, ai sensi dell’art. 8, comma 1 lett. a) del d.l. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con 
modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120, l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai 
sensi dell'articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei 
requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché degli eventuali requisiti di 
qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura; 
 
Articolo 5 
Di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.) l’arch. Francesco de Leo; 
 
Articolo 6 
La spesa complessiva per il triennio, pari a € 110.138,18 IVA compresa, graverà sulla voce COAN 
CA.04.41.09.03 " Altre prestazioni e servizi da terzi" dei budget di competenza; 
 

      Il Direttore Generale 
            Dott.ssa Teresa Romei  

   Firma digitale ai sensi dell'art. 21  
        del D. Lgs. n. 82/2005 


